

# HAUPTSPEISEN

## Blunz 'n Gröstl

Geröstete Erdäpfel  
warmer Speckkrautsalat  
Röstzwiebel 12,9

## Wiener Schnitzel vom Schwein

Reis // Petersilienerdäpfel  
Preiselbeeren 13,8

## Grenzlos Burger

Sesambrötchen // Zrupft 's Schweindl  
Cole Slaw // Rucola // BBQ Sauce  
Steakhouse Pommes // Zweierlei Dip 14,8

## Kalbsrahmbeuschel

Gebratene Serviettenknödel  
Petersilie 13,9

## Geschmorter Kohlrabi

Sellerie-Kürbistatar  
Kürbiscreme // Trüffelschaum  
gehobelte Champignons // Selleriestroh 12,9

## „Gsöchts is a gsöchts“

### Selchripperl

Geröstete Grießknödel // Semmelkren  
warmer Speckkrautsalat // Selchfond 18,2

## Gegrilltes Forellenfilet auf Karotten-Weißweinsrisotto

*vom Forellen-Flo aus Sarleinsbach*  
Weißweinschäumchen // Rucola  
Kräuteröl 18,5

## Kaspressknödel mit Käsekruste auf Salatnest

Hausdressing // Kirschtomaten 13,9

## Backhendlsalat

Knusprig gebackene Hühnerstreifen  
auf buntem Salatnest // geröstete Erdäpfel  
Kirschtomaten // Hausdressing 13,9

## Putenstreifen Salat

Essig-Öl-Dressing // geröstete Erdnüsse  
Erdbeertopping 12,9

GRÜNER  
SALAT  
3,7

GEMISCHTER  
SALAT  
3,9

CIABATTA-  
KNOBLAUCH-  
KRÄUTER-  
BAGUETTE  
3,8



# ZUM START

## Beef Tatar

mit eingelegten Radieschen  
gebeizte Vogelbeere // Nussbutter  
Kräuter-Chillimajo  
Toastbrot 12,9

Mühlviertler Leinölerdäpfel 8,7

# SUPPEN

## Topinambur Cremesuppe

Erdäpfelchips  
Kräuteröl 4,7

## Hausgemachte Rindssuppe

Leberknödel 4,5  
Frittaten 4,1  
Kaspressknödel 4,3

# ONLY KIDS

## Piratenteller

Fischstäbchen//Pommes 6,9

Kinderschnitzel mit Pommes 7,9



# A BISSL WOS GEHT IMMA NU!

## Bubble Waffel

Hausgemachtes Bananensorbet // Vanilleeis  
Bananen // Schokosauce 7,3

## Hausgemachter Cheese Cake

Heidelbeersorbet // Beerenragout 6,7

## Fluffiges Schokoküchlein

mit flüssigem Kern  
Fruchtspiegel // Vanilleeis // Schlagobers 7,2

## Hausgemachte Sorbet-Variation

nach Tagesangebot 6,5

# AUSN STAMPERL...

... gibt's feinste Edelbrände und Liköre  
der Brennerei Schlager aus Mistlberg  
und Hauder aus Niederwaldkirchen  
SCHAU IN UNSERE GETRÄNKEKARTE

Informationen über Zutaten in unseren Speisen,  
die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen können,  
erhalten Sie gerne von unseren MitarbeiterInnen.